
SECONOMIA
a, cont «Crer 1 de ode 2 + O EAD

2Emsemendadpcco Odipac ma uamo—area aisajanave nomeia no 6,

Rasteira do Governo nos Estados

da people pelotado psrran

m=a
=” Volume de serviços cresce 2,4%

ECONOMIA em abril no Ceará, segundo IBGE
Em abril, atividades de serviços têm alta em 12 das 27 Unidades da Federação,
Os dados, divulgados pelo IBGE, são da Pesquisa Mensal de Serviços (PMS)

Na page de maço (1699) é Ba (1425) em add suma um ga damn car éraq StdeApe Ri e 3creo ra: deeeeEr uddes ja edi (ISareais PeqCopiaàmein E ii ção ps. "OB Cato roCetpa Cio. Brasi dm o e dos pres 17) servCSMemo RESDIEESESamoa que mid dee cm a pq “om domo é srs ses 14)Saniia renina pRnLat ERSAEGEsdico Sia GETaE EliDis nmtina SEeas Dei:SE Ea RadSeadEineaas cado deata malta faireNoo queda, ue Em br, cigano 4 Di da padema hruveunaala No cone com alFimEREEAsesRi retos Gado ceat| NES oCDa plo TCE d Pa esmec meme 1pa meaC Tal de Si TESS, ce cmo dead ro n  qiodeiosaca Ag de da eta da Tenis como 5 de sr da ço ad crer

acstraeps. gedd. prde srSd SPUdo Mr paia pe pda. Sp de mes Dea: dna Detestode eg ces. ir deportesTrnse E cao593)2dee
go eço derig pesados da Endsea doqueesans.pccsopdrd € dr. do oi opc.daatda, Rio Grande do Sul. pesqui, Rodo Lobo A de carter pesca

E



as
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Revogação - Tomada de Preços nº 2022.05.17.DIV. O Presidente da Comissão
Permanente de Licitação do Município de Potengi, Estado do Cear, torna público, que está Revogado o processo licitatório,na modalidade Tomada de
Preços nº 2025.08.L7SDIV, cujo objeto é a contratação de pessoa jurídica especializada na prestação de serviços ténicos, na área de arquiteturaeengenharia
civil, visando a elaboração de projetos arquitetura, urbanismo, engenhuti, orçamentos, computbilização de projetos das obras equipe técnica, de interesse
da Secretaria de Obras, Infraestrutura e serviços públicos no âmbito do Municipio de Potengi CE. Potengi-CE, 14 de junho de 2022. Edno Leite Moraes.
—Presidente

da
Comissão Permanente de Licitação CPL.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada Aviso de Licitação. O Secretário de Educação e Cultura da Prefeitura de Amontada toma público,
para conhecimento dos interessados que no próximo dia 01 de Julho de 2023, às 09h00min, estará abrindo licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº
1305 01/202205/PE (Relançameno), pars o seguime objeto: aquisição de carroceria fechada tipo furgão de responsabilidade da Secretaria de Educação e
Citura de Amontada/CE, o qual encontra-se na integra na Sede da CPL, no horário de $h0Dmin às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do

Cr, no endereço eletrônico: up: municípios ce-e gov brlicitaoes, ainda, www bllcompeas org br. Amantada/CE, 13 de Junho de 2022. Jerfison.
Bruno Oliveira - Secretário de Educação e Cultura.

Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Prosseguimento Pregão Presencial nº 2022.05.17.001-SRP.DIVE-OPregoeiro toma público para conhecimento.
dos interessados, que no próximo dia 2206/2023, às 0h, na sala da Comissão de Pregão, localizada à Rua João Tomaz Ferrera, nº 42 Centro» Beberibe!
CÊ, estará abrindo sessão

para
prosseguimento do Pregão, do tipo Menor Preço. cujo objeto: Registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de

materiais de construção, elétrico, hidráulico, acabamento, ferramentas de trabalho, madeiraseferragens destinados às diversas seeretaias do município.
Maiores informações na ala da Comissão Permanente de Licitação, localizada à Rua João Tomaz Ferreira, nº 42 - Centro - Beberbe/CE. Maiores informações.
pelos fones: (88) 3338-1234 / (85) 3238-2010, no horário das 08h às 14h Adson Costa Chaves

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU Nº P202085/2022 - EDITAL.
BE PREGÃO ELETRÔNICO Nº PERO SAMA (SRP) BN4 Cen) de Lai,Tí da pt: 006205oTOPA OTTOPgde Bs pa FO BrqdeSp, pr Ho Minipa, oneoammaEna Valor do Eita: Gr INFORMAÇÕES: Stetpacusa gd

Rus VadeSESt ne (0SS, SCTádo Juno de 2 A Prq=ased Mende:

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU - RESULTADO DE JULGAMENTO DE RECURSO - TOMADA DE
PREÇOS Nº 202203.23.01-PME-SEINFRA — ÀCPLtoma público o Resultado do Recurso Administrativo impeirado pela empresa, CONSTRAM-
CONSTRUÇÕES E ALUGUEL DE MÁQUINAS LTDA. no. Licitatório na Modalidade de Tomada de Preços Nº 3022.03.23 01 PMI-SEINERA.

Sendo-o julgado com negação de provimento, considerando-a Inabilitada. Os autos do processo se encontramàdisposição dos interessados na Sala da.
Comissão Permanente de Licitação. guata-CÊ, 10 de Junho de 2022. José Claudiano Pinheiro — Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA -RETIFICAÇÃO- A Comissão de Licitação, comunica ao interessados que na.
publicação que circula no dia 10/06/2022, no Jomal O Povo, pág. 26, no Diário Oficial do Estado do Ceará, pá, 10, no Diário Oficial dos Municipios do.

Estado do Ceará (APRECE), pág: 44, retibea-e, o que segue, onde lí-se: Rosa Maria Careiro Roberto Presidente da Comissão Permanente de Licitação.
Lea -se: Ana Caroline Aguiar Cavalcante Presidente da Comissão Permanente de Licitação. Ratifica.s as demais informações publicadas. Meruoca-Ce,

18 de junho de 2022, Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MERUOCA - RETIFICAÇÃO - A Comissão de Pregão, comunica sos interessados que na
publicação que circula no dia 09/06/2022, no Jornal O Povo, pág. 25, no Diário Oficial do Estado do Ceará, pág 245, e no Diário Oficial dos Municipios do.
Estado do Ceará (APRECE), pág. 39, retifca-se, o que segue, onde lê-se: Rosa Maria Cameiro Robert—Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca,
Leia -se; Aa Caroline Aguiar Cavalcante - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca. Ratfica-se as demais informações publicadas. Mervoca-Ce, 15.

“de junho de 2022. Ana Caroline Aguiar Cavalcante - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Meruoca.

Estado do Ceará - Câmara Municipal de Tianguá. À Pregocira Ocial da Câmara Municipal de Tianguá comunica aos interessados que no próximo dia
30 de junho de 2022 às 09h30min, estará abrindo licitação nà modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 10.06.01/2022-CMT, cujoobjeto é AQUISIÇÃO.
DE MATERIAIS PERMANENTES DESTINADOS A CAMARA MUNICIPAL DE TIANGUÁ. O edital completo estaráàdisposição os dias úteis.

após esta publicação no horário de 08h00min às 12h00min no endereço da Câmara, à Rua Dep. Manoel Francisco, nº650 - Centro Tianguá - CE, 14 de
junho de 2022. Prscla Cardoso Queiroz - Pregoeira

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe - Secretaria de Saúde. A Comissão Permanente de  ctação da Prefeua Municipal
de São João do Jaguaribe CE, localizada na Rua Cânego Climério Chaves, 307 - Bairro Centro São João do Jaguaribe - CE toma público a REVOGAÇÃO
da PREGÃOELETRÔNICO Nº 0612027202, cujo objeto É a AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE PARA UNIDADES
DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA EM SAUDE JUNTO À SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE, por razões de.
imteresse público São João do Jaguaribe-CE, 31 de maio de 2022. José Carios Chaves Monteiro — Presidente da Comissão de Licitação.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Luís do Cury. O Município de São Luis do Cury CE, por meio da CPL, toma público queaabertura dos.

Envelopes Propovas das empresas haitadas na Tomada de Peço N00S 0/2022, cujo bjo é a cmrataçã de empss especada para cxccução
de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas de acordo com 0 MAPP Nº S414,

no
Município de São Luis do Cury CE, será dia 17 de Junho de 2022.

às [4.00 nssala da Comissão de Licitações, situada à Rua Rochael Moreira, s/ — Centro. São Luis do Cura, 15 de junho de 2022. Ótaeíio Pinho
Júnior — Presidente da CPL..

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Cedro - Aviso de Licitação. A Comissão de Licitação, torna público a Licitação na modalidade Tomada de

Preços a 0306.01/20205, cujo objeto é a contratacão de pessoa jurídica para prestação do serviços de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas no
Disirto de Lagedo e Várzei da Conceição, JuntoaSecretaria de Ifinestruura do Mucípo de Cedro Ce, que se realizará no dia 04/07/2022 às 10:00 horas,
ma sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na travessa Liberato Moacir de Aguiar,Bairro Centro, Cedro/CE.oedital poderá ser retirado no.
Sie www tes ce gov bra partir desta data Túlio Lima Sales - Presidente da CPL..

Prefeitura Municipalde Quixadá. Contratante e signatário: Secretaria de Desenvolvimento Urbano, Meio Ambiente e Serviços Públicos, Pedro Teixeira
Pequeno Neto, Secretário Erato das Atas de Registro de Preços resultantes do Pregão Eletrônico 1º 2022.08.25 01-PERP: º 2022.08.35 1-SRP Valor
CSS RSA 050.00 Comtnada é siguária Raso Elas Ralo MS, Rapon Linares Raio representante legal. Objeto Regis

tuas é events aquisições de insumos. mudas de planas com e sem serviço de lato, destinados à borzação e palsagimo para revitalização das
Tras verdes do municipio Prá de vigência: 13 meses comados apartde sua assinatura Data das assinaturas da Aa de Registro de Peço: 3005/2022

Prefira Municipal de Quixadá - Contratanteesignatário: Secretaria da Educação, Veruzia Jardim de Oliveira, Secretária. Extrato do 1º Termo Aditivo
dos contratos resultante do Pregão Eletrônico nº 00-002/2021 SRP: Nº 00.003/202]-728ME; Nº 00.002/2021-55SME. Contratadaesignatário: Kilimpa.
Coméeioé Indistria de Produtosde Limpeza LTDA, José Juarez Soares Filho, representante legal Objeto. Aquisição de material de limpera e higienização.

des ecessidades das diversas secretarias do município. O presente termo aditivo tem por objetivo o reequiltrio cconômico-financeio aos.

ca ADIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XIV Nº125 | FORTALEZA, 15 DE JUNHO DE2022 E e


